
یکشنبه 16 اردیبهشت 1403- 26 شوال  1445 - 5 می 2024 -  شماره  6254
اذان صبح: 3/32 طلوع آفتاب: 5/09   اذان‌ظهر: 12/01   اذان مغرب: 19/12

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 

www.mardomsalari.ir/newspaper
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: تهران
ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر   کوچه چهارده - پلاک 1
تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094
رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: صمیم- تلفن: 4- 65586801

صداوسیما ادعای هک را رد کرد
صدا و سیما ادعای هک شبکه خبر دو را رد و تاکید کرد که صوت پخش 

شده، بخشی از برنامه بوده است.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان صدا و سیما اعلام کرد: صوتی که در 
زمان پخش زنده برنامه بزرگداشت شهدا در فسا از شبکه خبر دو پخش شده 

مربوط به یکی از بخش‌های این بزرگداشت بوده است.
صدا و سیما تاکید کرده است که هیچ صوت خارجی به سیگنال دریافتی از 

استان فارس اضافه نشده است.

صدا و سیما

»طاووس خانم و ازدواج‌هایش« 
در فرهنگسرای نیاوران روی صحنه می‌رود

نمایش »طاووس خانم و ازدواج‌هایش« به کارگردانی علی ژکان و 
تهیه‌کنندگی لیلا فریدنی از دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه در سالن اصلی 

فرهنگسرای نیاوران روی صحنه می‌رود.
به گزارش ایلنا، علی ژکان از کارگردان‌های مطرح سینما و تئاتر ایران است 
که کارگردانی کارهایی چون فیلم‌های سینمایی »مادیان«، »دخترک کنار 
مرداب«، »چهره به چهره«، »عیسی می‌آید«، »سایه به سایه« و »اولین امضا 

برای رعنا« را در کارنامه دارد.
فرهاد بشارتی، شقایق رهبری، لیلا فریدنی، شاپور کلهر، رضا امامی، محمد 
جواد اکبری، علی ابراهیمی و داریوش سلیمی از جمله بازیگرانی هستند که در 

نمایش »طاووس خانم و ازدواج‌هایش« به ایفای نقش می‌پردازند. 
در خلاصه داستان این اثر آمده است: هوشنگ و طاهره سعی دارند با 
ازدواج دخترشان، بی‌پولی و بی‌درایتی خودشان را جبران کنند اما در این مسیر 
اتفاقاتی رخ می‌دهد.  نمایش »طاووس خانم و ازدواج‌هایش« تا آخر اردیبهشت 
ماه در سالن اصلی )خلیج فارس( فرهنگسرای نیاوران، هر شب ساعت ۲۱ روی 
صحنه می‌رود. علاقمندان به تماشای این اثر می‌توانند از سایت تیوال اقدام به 

خرید بلیت کنند. 
از دیگر عوامل این نمایش می‌توان به: امیر جاوید نیک)مجری طرح(، 
غلامحسین شاه‌علی)مشاور پروژه(، فرامرز بادرام‌پور)طراح صحنه و لباس(، 
وحید چهل امیرانی)آهنگساز(، محمد قومی)طراح گریم(، رضا سمیاری)عکاس( 

و حامد قریب )مشاور رسانه( اشاره کرد.

آنتونی هاپکینز 
در نقش آهنگساز مشهور بازی می‌کند

آنتونی هاپکینز ایفای نقش یک چهره نمادین دیگر را انتخاب کرده و این 
بار به دنیای موسیقی می‌رود که خود در آن کارکشته است. بازیگر اسطوره‌ای 
صحنه نمایش و پرده سینما که ۲ جایزه اسکار در کارنامه دارد، برای ایفای 
نقش جورج فردریک هندل به فیلم »پادشاه کاونت گاردن« پیوسته است. 
داستان فیلم در دوره‌ای می‌گذرد که آهنگساز مشهور اپرا روی شاهکار کُرال 
خود »مسیحا« کار می‌کرد. پیش فروش جهانی این پروژه آغاز شده و فیلم قرار 

است اواخر پاییز ۲۰۲۵ اکران شود.
آنتونی هاپکینز در فیلم زندگینامه‌ای »پادشاه کاونت گاردن« نقش جورج 

فردریک هندل آهنگساز را بازی خواهد کرد.
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، آنتونی هاپکینز ایفای نقش یک چهره 
نمادین دیگر را انتخاب کرده و این بار به دنیای موسیقی می‌رود که خود در 

آن کارکشته است.
بازیگر اسطوره‌ای صحنه نمایش و پرده سینما که ۲ جایزه اسکار در کارنامه 
دارد، برای ایفای نقش جورج فردریک هندل به فیلم »پادشاه کاونت گاردن« 
پیوسته است. داستان فیلم در دوره‌ای می‌گذرد که آهنگساز مشهور اپرا روی 
شاهکار کُرال خود »مسیحا« کار می‌کرد. پیش فروش جهانی این پروژه آغاز 

شده و فیلم قرار است اواخر پاییز ۲۰۲۵ اکران شود.
اندرو لویتاس که کارگردانی »پادشاه کاونت گاردن« را برعهده دارد آن را 
بر مبنای فیلمنامه‌ای از تیم اسلوور می‌سازد. سازندگان فیلم از آن به عنوان 
گرامیداشت باشکوه نابغه‌ای یاد کرده‌اند که تمام قوانین را زیر پا می‌گذارد تا به 

خلق سرود الهام‌بخش تخیل مردم بپردازد.
لویتاس از »مسیحا« به عنوان شاهکار پیشگامانه‌ای یاد کرد که محبوب‌ترین 
اثر جهان در حدود ۳۰۰ سال باقی مانده است. وی درباره فیلمنامه هم گفت: 
نوشته‌های تیم اسلوور مملو از تجربه‌های واقعی و پرشور با تمام رنگ‌های زیبا 
و زشتش است و داستانی پرچالش از انسان معاصر، ارتباط جهانی بشری و 

اعتلای معنوی را روایت می‌کند.

نمایش

سینمای جهان

نوای موسیقی خراسان خاموش شد

استاد »عیسی قلی‌پور « هنرمند ممتاز عرصه موسیقی 
مقامی شمال خراسان ساز خود را برای همیشه بر زمین 

گذاشت و آسمانی شد.
به گزارش هنرآنلاین، عیسی قلی‌پور از بخشی های 
موسیقی مقامی شمال خراسان، نوازنده دوتار و پیشکسوت 
موسیقی محلی در این خطه است که چند دهه سابقه 
بخشی گری دارد که امروز جمعه به دلیل کهولت سن و 

بیماری سرطان دعوت حق را لبیک گفت.
این هنرمند موسیقی مقامی خراسان شمالی که تاکنون 
با شرکت در برخی جشنواره های موسیقی در داخل و 
خارج خوش درخشیده، متولد سال ۱۳۲۱ در روستای 
گودعلی ساخ در ۱۸ کیلومتری شمال غرب بجنورد و 
از آخرین بازماندگان بخشی های شمال خراسان است. وی 
که به طور موروثی نوازندگی را در خانواده خود فرا گرفته 
بود، از نوازندگان قهار عرصه موسیقی خراسان به شمار می 
رفت، پدر و پدربزرگ وی نیز بخشی بودند که این هنر را از 
پدران خود آموخته و آنرا سینه به سینه انتقال داده است.

وی در جشنواره های بین المللی، ملی و استانی بارها 
خوش درخشده بود و همچنین نشان درجه یک هنری را 

نیز دریافت کرده بودند.

حضور فیلم کوتاه »چوپان« 
در جشنواره ژاپنی

پوستر فیلم کوتاه »چوپان« ساخته مهرشاد رنجبر 
همزمان با حضور در جشنواره »شورت شورتز« ژاپن 

رونمایی شد. 
به گزارش مهر به نقل از مشاور رسانه ای پروژه، فیلم 
کوتاه »چوپان« به نویسندگی و کارگردانی مهرشاد رنجبر 
در تازه‌ترین حضور جهانی خود به جشنواره »شورت شورتز« 
ژاپن راه یافت و به همین بهانه از پوستر این فیلم که آرمین 
رنگانی طراحی آن را برعهده دارد، رونمایی شد. جشنواره 
»شورت شورتز« از جشنواره‌های مورد تأیید اسکار است که 
در آن برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی، غیرداستانی 
و انیمیشن واجد شرایط نامزدی در بخش اسکار بهترین 
فیلم کوتاه خواهد بود. این جشنواره از سال ۱۹۹۹ تأسیس 
شد و به عنوان یکی از بزرگترین جشنواره‌های فیلم کوتاه 
آسیا در توکیو برگزار می‌شود. فیلم کوتاه »چوپان« در 
بیست و پنجمین دوره از این جشنواره از میان ۴۹۳۶ فیلم 
فرستاده شده به جشنواره انتخاب شده است. »چوپان« به 
تهیه‌کنندگی مژگان رایگان و رضا فتح الهی‌پور روایتی 
است از ۲ ساعت مانده به اجرای بازبینی که گروه متوجه 
می‌شود، بازیگر نقش چوپان نمی‌تواند به اجرا برسد و میثم 
تلاش می‌کند تا به جای او روی صحنه برود. نادر صادقی، 
سام دادخواه، رضا زمانی، مژگان رایگان، فرهنگ ادیانی، 
مهتاب ناظری، شیرین شجاعی، هادی افشین و... بازیگران 
این فیلم را تشکیل می‌دهند. جشنواره »شورت شورتز« از 
۴ ژوئن تا ۱۷ ژوئن ۲۰۲۴ )۱۵ تا ۲۸ خرداد ۱۴۰۳( در 

توکیو برگزار می‌شود.

برپایی نمایشگاه تذهیب »نقش و نگار« 
در برج آزادی

نمایشگاه انفرادی 
تذهیب »نقش و نگار« 
روز جمعه 14 اردیبهشت 
در کافه گالری برج آزادی 

افتتاح شد.
روابط  گزارش  به 
عمومی برج آزادی، در 
این نمایشگاه 25 نقاشی 
مدیریت  به  تذهیب 
اشرف رضوانی به نمایش 

گذاشته می‌شود. رضوانی از1380 فعالیت خود را در این 
زمینه شروع و تا بحال در بیش از 40 نمایشگاه گروهی در 
داخل کشور و دو نمایشگاه نقاشی در کشور امارات و اسپانیا 
شرکت کرده است. علاقمندان به بازدید از این نمایشگاه 
می‌توانند از 14 تا 20 اردیبهشت از ساعت 10 تا 19 با 

حضور در کافه گالری برج آزادی از آن بازدید کنند.

یادمان

فیلم کوتاه

برج آزادی 

ادب  و  بزرگان فرهنگ  از  جمعی 
کشور به تماشای »مست عشق« حسن 
فتحی نشستند؛ فیلمی که کارگردانش 
آن را در زمانه خشونت و نفرت‌پراکنی 
حاوی پیامی از بارقه امید می‌داند برای 

تأمل و نواندیشی.
به گزارش ایسنا، روز جمعه ۱۴ 
اردیبهشت‌ماه اکرانی خصوصی از فیلم 
»مست عشق« در موزه سینما تدارک 
دیده شده بود تا سازندگان این فیلم 
سینمایی میزبان برخی از چهره‌های 
حوزه مولوی‌شناسی و شمس پژوهی و 
شاهنامه‌پژوهی همچون محمدعلی موحد و 
میرجلال‌الدین کزاری و نیز بزرگان دیگری 
ژاله آموزگار )پژوهشگر فرهنگ  همچون 
و زبان‌های باستانی(، عبدالمجید ارفعی 
)متخصص زبان‌های باستانی و مترجم خط 
میخی عیلامی(، احمد محیط طباطبایی 
)رییس ایکوم(، لوریس چکناواریان 
)آهنگساز و رهبر ارکستر(، یونس شکرخواه 
)متخصص علوم ارتباطات( و حجت‌الله ایوبی 
)رییس سابق سازمان سینمایی و کمیسیون 

ملی یونسکو( شدند.

در میان این چهره‌های فرهنگی و هنری، 
محمدعلی موحد به تماشای فیلم نشست.

در ابتدای این مجلس و پیش از نمایش 
فیلم، حجت‌الله ایوبی در سخنانی کوتاه 
گفت: ملت ایران یک بدهی به دنیا داشت 
و دنیا هم یک مطالبه بزرگ از ما. سینمای 
ایران که جزء سینماهای برتر جهان است 
باید کاری را برای حضرت مولانا و شمس 
انجام می‌داد.  او با تاکید بر اینکه خودش 
فیلم را ندیده است، ادامه داد:‌ من این تلاش 
و عزم را گرامی می‌دارم بویژه آنکه بارها از 
زبان بزرگان جهان شنیدم که چه معمایی 
در سینمای ایران وجود دارد که با وجود 
حداقل امکانات این چنین درخشان است؟  
به نظر بنده، راز و رمز این موفقیت در این 
سالن حاضر است؛ پشتوانه سینمای ایران 
ادبیات فاخر و گنج معنوی آن است که در 
هیچ کجای جهان وجود ندارد. سینمای 
شاعرانه ایران مرهون بزرگانی است که امروز 
در اینجا نشستند و آقایان فتحی، توحیدی 
و دیگر هنرمندان در این فضا تنفس کردند 
و با محمدعلی موحد زندگی کردند. فیلم 
و نگاه آن‌ها عطر و رنگ موحد و کزازی و 

شفیعی کدکنی و بزرگان دیگر را می‌دهد. 
من این عزیزان را به »نام« و بدون لقب صدا 
کردم چون استاد شفیعی کدکنی در آخرین 
شماره  مجله »بخارا« زیبا گفته است که 
محمدعلی موحد بالاترین لقبش در همین 
است که »محمدعلی موحد« است و لقب 
و پسوند و پیشوندی برازنده او نیست. 
این برای بقیه اساتید هم صدق می‌کند. 
ایوبی افزود: یقین دارم که استقبال فراوان 
مخاطب آغاز راهی است که باز هم از مولانا 
و شمس سخن گفته شود.   سپس فرهاد 
توحیدی - فیلمنامه‌نویس »مست عشق« 
بیان کرد: نوشتن فیلمنامه این کار در کنار 
جناب آقای فتحی حدود سه سال و اندی 
طول کشید و در طول نوشتن متن، سایه 

معنوی دکتر موحد بر سر این کار بود.
او با اشاره به شیوه  روایت فیلم گفت:‌ من 
به عنوان یک معلم کوچک فیلمنامه‌نویسی 
عرض می‌کنم که سال‌هاست در میان 
همکارانم و بخصوص در میان جوانان 
علاقه‌مند به فیلمنامه‌نویسی اشتیاق زیادی 
برای گذر و عدول از نوشتن فیلمنامه به 
سبک و سیاق کلاسیک در چهارچوب 

شاه‌پیرنگ می‌بینم. آن‌ها بسیار دوست دارند 
که فیلمنامه‌نویسی متفاوت را با روایت‌های 
موازی تجربه کنند و برای یادگیری تکنیک 
داستان‌گویی در فیلمنامه نویسیِ آلترناتیو، 
طبیعتاً به ادبیات فیلمنامه‌نویسی ترجمه 
شده رجوع می‌شود. این در حالی‌ است 
که بخت بزرگ بنده و آقای فتحی این بود 
که در این کار برای سازماندهی روایت‌های 
موازی از دل آثار مولانا و مثنوی استفاده 
کردیم. شاید بی‌راه نباشد که بگویم یکی 
از اولین کسانی که داستان‌گویی به این 
شیوه را ابداع کردند حضرت مولانا بود و 
البته پیش‌تر از او عطار و سنایی هم چنین 

تجربه‌ای داشتند.  
توحیدی ادامه داد: کوشش ما این بود از 
آن میراثی که حضرت مولانا و دیگران در 
روایت‌گری به جا گذاشتند و بزرگان امروز 
ادبیات ایران در کتاب‌های خود شرح دادند، 
استفاده کرده باشیم و امیدوارم آنچه بر پرده 
خواهید دید گوشه کوچکی از انتظارات شما 

را برآورده کند.
در پایان حسن فتحی - کارگردان 
»مست عشق« که از سر فیلمبرداری 
سریالش خود را به این برنامه رسانده 
بود - متنی را قرائت کرد که به این شرح 
بود: »همه ما آدم‌ها بی‌آنکه خواسته باشیم، 
متولد می‌شویم و طنز قضیه در این است 
که چه بخواهیم و چه نخواهیم، متولد 
شدن ما با نوعی مسئولیت اخلاقی همراه 
است؛ مسئولیتِ اینکه اوضاع جهانی را که 
لمُلُمه می‌زند از حرص و طمع و کشتار و 
ویرانی، با افعال خودمان سیاه‌تر از آنچه که 
هست نکنیم. پیام شیرین و شکّرین شمس 
و مولانا در این زمانه تلخ‌کامی و خشونت 
و نفرت‌پراکنی، می‌تواند بارقه امیدی باشد 
برای ما ساکنانِ به عادت و روزمرگی گرفتار 
شده‌ی این روزگار تا شاید با پرهیز از 
خودشیفتگی و افکار خشک و تنگ‌نظرانه 
در افعال و کردار خودمان تأمل و نواندیشی 

و تجدیدنظر کنیم.
این اثر سینمایی بی‌هیچ تفاخری برگ 
سبزی تحفه درویش و نمایش قطره‌ای از 

دریای بیکران اندیشه‌های عرفانی است.«

تئاتر گفت:  و  تلویزیون  بازیگر پشکسوت سینما، 
سعی می‌کنم خوش‌بین باشم، به خودم خوش‌بینی 
تزریق می‌کنم؛ چشم‌هایم را ببندم و جور دیگری دنیا 
را ببینم، این باعث می‌شود فکر کنم همه چیز خوب 

است.
فرهاد آییش در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: من همیشه 
در زندگی به خودم تزریق کرده ام که به زور خوش‌بین باشم 
و این حاصلش در نهایت حتی برای آدم‌های بدبین هم، 
خوش‌بین شدن است مثل شعر حافظ که می گوید: »منم که 
شهره شهرم به عشق ورزیدن/ منم که دیده نیالوده ام به بد 
دیدن« حافظ نمی گوید بد نیست، در واقع می گوید اینقدر 
بدی زیاد است که من چشمانم را می‌بندم تا جور دیگری دنیا 

رو ببینم. وی افزود: تاثیر این ماجرا این است که چشم‌هایم 
را ببندم و جور دیگری دنیا را ببینم و این باعث می شود فکر 
کنم همه چیز خوب است، البته من دنیا را دیده ام، مثلا تئاتر 
آمریکا را دیده ام که خیلی از آن تعریف و تمجید می‌کنند، 
فرقی با اینجا ندارد، مسائلی اینجا وجود دارد مثل نظارت و 
سانسور، اما آنجا هم یک گونه دیگر سانسور جامعه را دارند، 

حرف‌هایی باید زده شود که اگر نشود توبیخ می‌شوند.
من تئاتر آمریکا را دیده ام که خیلی از آن تعریف و تمجید 
می کنند، فرقی با اینجا نداردآییش گفت: از سوی دیگر اندازه 
کار در دنیا با ایران متفاوت است، در ایران بازیگران زیادی در 
حال فعالیت هستند، بسیار بیشتر از بسیاری از نقاط دنیا، 
چون سریال‌ها و فیلم‌ها و تئاترهای بسیار زیادی در ایران 

ساخته می‌شود، اما بازیگر در اتریش، سوئد، آفریقا، اروپای 
شرقی و غیره با تنوع و کثرت کار روبه رو نیست و نهایتا ۵ تا 
۶ بازیگر هستند که در آثار حضور دارند، در حالی که وسعت 
کار در ایران خیلی زیاد است. وی افزود: من عاشق هنرم و 
تئاتر خیابانی، چون تئاتر خیابانی در جهان هم اهمیت ویژه‌ای 

دارد، اولین قلب تئاتر جهان از خیابان و بیابان است.

حسن فتحی: 

جهانِ پر از طمع و ویرانی را با افعال خود سیاه‌تر نکنیم

فرهاد آییش:

 به خودم خوش‌بینی تزریق می‌کنم

زبان طنز نیشدار است فیلم سینمایی »حکیم نظامی« ساخته می‌شود
دبیر هشتمین جشنواره »طنز پهلو« گفت: زبان طنز نیشدار است. شما برای 

اینکه پایتان به دادگاه مطبوعات باز نشود، باید در نگارش طنز احتیاط کنید.
عباس حسین‌نژاد، دبیر هشتمین جشنواره »طنز پهلو« در پاسخ به این سوال که آیا 
طنز در فضای رسانه‌های رسمی کشور نسبت به فضای مجازی عقب افتاده است؟ گفت: 

من احساس می‌کنم مطبوعات از طنز عقب افتاده است. 
شما چند روزنامه سراغ دارید، که به سراغ طنز رفته است؟ البته تا حدودی وضعیت 
کاریکاتور نسبت به طنز بهتر است. اما چون فرد برای نوشتن مجبور به فکر کردن است، 

نوشتنش سخت است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین‌نژاد در پاسخ به این سوال که بنظرتان موانع 
پیشرو منجر به عقب افتادن طنز در کشور نشده؟ افزود: حتماً، معمولاً ایرانی‌ها پیش خود 
می‌گویند چرا باید به سراغ دردسر بروم؟ چرا باید کار رسانه‌ را محدود به عرصه‌ای کنم، که 

ممکن است کارم را از دست بدهم؟ چون زبان طنز نیشدار است.
دبیر هشتمین جشنواره »طنز پهلو« در پاسخ به این سوال که در گذشته از ابزار طنز 
برای بیان انتقاد به حکومت‌ها بخاطر خفقان موجود استفاده می‌شد، چرا الان از این ابزار 
استفاده نمی‌شود؟ توضیح داد: الان هم از طنز استفاده می‌کنیم، ولی کمرنگ شده است. 
وی با بیان اینکه چیزی که ما در رسانه رسمی تولید می‌کنیم، با آنچه که در رسانه 
شخصی خودمان منتشر می‌کنیم متفاوت است، گفت: از طرفی، منِ نوعی در رسانه شخصی 
خودم راحت‌تر هستم. انگار الان فضای مجازی برای انتشار محتواهای طنز جذاب‌تر شده و 

نیاز به رسانه رسمی کمتر شده است. 
چراکه انتخاب کلمات در رسانه رسمی به عهده فرد نیست. شما برای اینکه پایتان به 
دادگاه مطبوعات باز نشود، باید احتیاط کنید. چون نمی‌دانید چه کسی و از چه زاویه‌ای 

شکایت می‌کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فیلم سینمایی »حکیم نظامی« با همکاری 
وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان ساخته می‌شود.

محمدمهدی اسماعیلی بامداد چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه به منظور شرکت در 
ششمین مجمع جهانی گفت‌وگوی بین فرهنگی در باکو عازم آذربایجان شد و جمعه 

۱۴ اردیبهشت ماه در آخرین روز از سفر خود از موزه تاریخ ادبیات شهر باکو بازدید کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه این بازدید 
ضمن برشمردن شخصیت‌های مشترک فرهنگی دو کشور گفت: به مفاخر بزرگ به عنوان 
زمینه‌های همگرایی بین دو کشور نگاه می‌کنیم؛ اینها جزو میراث مشترک فرهنگی ما 
به‌شمار می‌روند، ما قرن‌ها کنار یکدیگر زیست کردیم، این ظرفیت‌ها باید باعث افزایش 

برادری‌ها و همگرایی‌ها باشد نه اینکه موجب واگرایی شود.
وی با بیان اینکه هر کس تلاش کند تا این بزرگان را دست مایه واگرایی قرار دهد حتما 
دچار اشتباه راهبردی و خطای محاسباتی شده است، افزود: به میراث مشترک فرهنگی 

با کشور‌های همسایه به عنوان میراث مشترک تاریخی نگاه می‌کنیم و به آنها می‌بالیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: علاقه‌مند هستیم برای این مشاهیر 
فیلم‌های مشترک تولید کنیم؛ در ترکمنستان برای مختومقلی فراغی همین کار را 
می‌کنیم، در پاکستان نیز برای اقبال لاهوری کاری را در دست اقدام داریم؛ در سفر هفته 
گذشته به پاکستان برادران و خواهران پاکستانی به ویژه در شهر لاهور از این موضوع 
استقبال کردند. اسماعیلی با بیان اینکه همه اشعار نظامی به زبان فارسی است و میراث 
مشترکی بین دو کشور به‌شمار می‌رود، افزود: امیدواریم ساخت مجموعه جدیدی را برای 
حکیم نظامی آغاز می‌کنیم؛ در همین راستا از همکارانم در وزارت فرهنگ جمهوری 
آذربایجان دعوت کردیم تا ما را در ساخت فیلم سینمایی در این باره کمک کنند. موزه 

تاریخ ادبیات شهر باکو در قسمت قدیمی ‌این شهر قرار دارد.

بیانیه انجمن اسلامی معلمان ایران
 به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم

ادامه از صفحه 4
* از شعارهایی که نسبتی با واقعیت‌های ملموس در زندگی مردم ندارند، که 
دیگر در متعهدترین و هزینه داده‌ترین اقشار هم شوقی برنمی‌انگیزد و باوری خلق 

نمی‌کند، بپرهیزند.
* منافع ملی و آموزه‌های اسامی به ما می‌آموزند که چنانچه حضور 
در مسئولیتی نیازمند احساس تکلیف باشد، به طریق اولی ترک مسئولیت و 
عذرخواهی از مردم به واسطه فقدان دانش و مدیریت و برنامه برای مسئولیت‌های 
خُــرد و کلان اجرایی و تقنینی، تکلیف عینی متولیان، ناتوان از رفع معضلات 

جامعه است.
* امروز انجمن اسامی معلمان ایران به عنوان یک نهاد و تشکل برآمده از 
قشر وسیع معلمان و فرهنگیان ایران می‌گوییم که کشور از ریل توسعه خارج 
شده و متولیان دستچین شده برخی نهادها از بینش و دانش لازم برای پیشبرد 
چشم اندازها و برنامه‌های فرا دستی که قرار بود ایران را در آستانه سال ۱۴۰۴ 
به قویترین و پیشروترین اقتصاد منطقه تبدیل کند برخوردار نیستند و لازم است 

تدبیری اساسی برای اصلاح امور اتخاذ شود.
انجمن اسلامی معلمان ایران
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